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Valnämnden 

Valnämndens delårsrapport 2 år 2023 

Förslag till beslut 
1. Delårsrapport 2, för perioden januari-augusti 2023, antas i enlighet med 

valkansliets förslag. 
 

Ärendebeskrivning 
Som en del av kommunens planerings- och uppföljningsprocess ska varje nämnd 
sammanställa en delårsrapport till kommunstyrelsen. Delårsrapport 2 avser perioden 1 
januari till 31 augusti och är en uppföljning av nämndens verksamhetsplan. 
 
Valkansliet har tagit fram ett förslag till delårsrapport. Av rapporten framgår bland 
annat att valkansliet under perioden har arbetat med inventering av vallokaler, 
planering inför Europarlamentsvalet 2024 och med beredskapsfrågor. 
 
Valnämndens resultat för perioden jan – aug 2023 är en positiv avvikelse mot budget 
med 1,1 mnkr inklusive överfört överskott från 2022. Valkansliets bedömning är att 
valnämnden kommer att redovisa ett nollresultat för 2023. 
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Sammanfattning 
Valnämndens uppdrag är att fullgöra kommunens uppgifter vid genomförande av val och 
folkomröstningar. Valnämnden ska se till att den som vill rösta har goda förutsättningar att göra det 
på ett tryggt, rättssäkert och effektivt sätt. Det är av stor vikt att förtroendet för valnämndens 
opartiskhet vid genomförandet av val och folkomröstningar upprätthålls. Valnämnden ska därför inte 
ha något demokratifrämjande uppdrag eller på något sätt medverka i valrörelsen. 

Valnämndens uppdrag skiljer sig åt från övriga nämnder, dels för att det är väldigt begränsat, dels för 
att uppdragets omfattning varierar stort mellan olika verksamhetsår. Valnämndens möjlighet att 
bidra till att stärka kommunens strategiska mål och andra kommungemensamma mål och åtaganden 
är därför begränsat. 

År 2023 är ett mellanvalsår, men valkansliets arbete behöver löpa på och planeringen för valet till 
Eurupaparlamentet 2024 kom i gång redan under våren för att sedan intensifieras under hösten 
2023. Arbetet med inventering och bokning av lokaler har tex haft stort fokus under våren.   

Säkerhetsfrågorna är viktiga och har blivit alltmer påtagliga i samband med genomförande av val. 
Valkansliet har under 2023 fortsatt arbetet med valsäkerhet. Den nuvarande 
verksamhetsskyddsanalysen behöver revideras och nuvarande rutiner behöver ses över och 
eventuellt justeras. Även en risk- och sårbarhetsanalys har tagits fram.  

Under tidigare mandatperiod så har frågan om extraval till riksdagen uppkommit vid några tillfällen. 
Extraval kan även hållas till kommun- eller regionfullmäktige. Om ett genomfört val överklagas kan 
Valprövningsnämnden besluta att valet ska göras om. Såväl extraval som omval ska genomföras inom 
tre månader från det att beslutet har tagits, vilket innebär en mycket kort planeringstid för 
valnämnden. Under senare år har ett antal kommunala folkomröstningar genomförs vid andra 
tillfällen än i samband med val. Valnämnden behöver därför ha god beredskap för att med kort varsel 
kunna genomföra extra val, omval och kommunala folkomröstningar.  Valnämnden har inlett en 
upphandling av burvagnar för att får en effektivare hantering av den stora mängd valmaterial som 
används. Detta skulle minska arbetsinsatsen i nära anslutning till ett val och skulle också innebära en 
bättre beredskap för extra val. För att kunna använda dessa burvagnar så behövde valförrådet ses 
över då nuvarande yta inte har den kapacitet som behövs. Under våren har man därför jobbat 
tillsammans med säkerhetsenheten, och fastighets- och exploateringsenheten för att hitta ett nytt 
valförråd. Det nya valförrådet beräknas vara klart i slutet av året.  
 

Effektiv organisation 

Processkvalitet 
Under våren skapades en röstmottagarportal som ska introduceras inför valet 2024. Syftet är 
underlätta kommunikationen till röstmottagarna, och att gå från lösblad och broschyrer som delats 
eller skickats ut vid olika tillfällen till att samla allt digitalt.  

Medarbetare 
Valnämnden är inte anställningsmyndighet för några medarbetare i kommunen. De två medarbetare 
som är tjänstemannastöd till valnämnden är anställda på kommunstyrelsens förvaltning, 
kommunledningskontoret. På grund av föräldraledighet så anställdes en vikarie som påbörjade sin 
anställning i januari 2023. Kommunledningskontoret beställer i sin tur delar av valsamordningen av 
serviceförvaltningen och tillsammans bildar man valkansliet.  
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Valkansliet har tidigare varit sårbar och arbetet har varit mycket omfattande under valåren. Utifrån 
tidigare utredningar och utvärderingar efter genomförda val har nu vissa förändringar skett för att 
minska sårbarheten och arbetsbelastningen.  
Medarbetarna har deltagit på diverse nätverksträffar, informationsträffar och i referensgrupper med 
andra kommuner och/eller valmyndigheten under året. 

Röstmottagarna är uppdragstagare som arvoderas av valnämnden och för dessa har valnämnden ett 
visst ansvar för en god arbetsmiljö. Rekrytering av röstmottagare till Europaparlamentsvalet 2024 
påbörjas under hösten. 

Ekonomi 
Valnämndens resultat för perioden jan – aug 2023 är en positiv avvikelse mot budget med 1,1 mnkr 
inklusive överfört överskott med 0,5 mnkr från tidigare år. Den största delen av överskottet tillhör 
posten tjänster (0,4 mnkr). Valnämndens överskott från tidigare år med 0,8 mnkr planeras användas 
under 2023. Helårsprognosen är att nämnden har budget i balans. 

Ekonomisk redovisning 
 

Konto Utfall 
Aug 

2022  

Utfall 
Aug 

2023  

Budget 
Aug 

2023  

Budgetavvikelse 
Aug  2023  

Årsprognos 
aug  

Avvikelse 
Årsprognos 

aug  

- Kommunersättning 3,7 1,5 1,5 0,0 2,2 0,0 

- Övriga intäkter 2,9      

Summa INTÄKTER 6,6 1,5 1,5 0,0 2,2 0,0 

- Personalkostnader -0,5 -0,2 -0,3 0,1 -0,5 0,0 

- Lokalkostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Övriga kostnader -3,1 -0,7 -1,1 0,5 -2,5 -0,8 

Summa KOSTNADER -3,7 -0,9 -1,5 0,5 -3,0 -0,8 

Summa ÅRETS RESULTAT 
exkl  över-/underskott 

2,9 0,5 0,0 0,5 -0,8 -0,8 

Över-/underskott 0,4 0,5  0,5 0,8 0,8 

Summa RR 
verksamhetsrapportering 

3,3 1,1 0,0 1,1 0,0 0,0 



  

  3

Intern styrning och kontroll 
Kommunkoncernen ska enligt kommunallagen och aktiebolagslagen ha en väl fungerande intern 
styrning och kontroll. Interna kontrollarbetet syftar till att säkra mål och verksamhet, men också att 
hitta förbättringsområden utifrån risker. 

Varje nämnd och bolagsstyrelse har ansvar för det interna kontrollarbetet inom sitt 
verksamhetsområde. Åtgärder och uppföljningar genom internkontrollmoment tas fram av 
respektive nämnd och bolagsstyrelse och beslutas om i en internkontrollplan i december månad. 

På grund av att 2023 är ett mellanvalsår så kommer det endast finnas en internkontrollpunkt för 
Valnämnden. 

Stabil ekonomi 
Risk för att attestreglemente inklusive tillämpningsanvisningar inte efterlevs p g a dålig anpassning till 
arbetssätt och systemstöd vilket kan leda till att ekonomiska transaktioner attesteras på ett felaktigt 
sätt. 
 
En mindre avvikelse har noterats under andra kvartalet 2023. 
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